[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района

от 22.07.2020                                                                                                        № 29

с. Воздвиженье
О внесении изменений в постановление администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 26.03.2020 №16 «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года на территории Волжского сельского поселения»
     Во исполнение протеста прокуратуры Заволжского района от 30.06.2020 №04-09-2020, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», учитывая решение КЧС и ОПБ администрации Волжского сельского поселения № 2 от 25.03.2020г., в связи с наступлением пожароопасного периода и принятием действенных мер по предупреждению и ликвидации пожаров в весенне-летний период 2020 года, администрация Волжского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 26.03.2020 №16 «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года на территории Волжского сельского поселения».
1.1. Изложить Приложение к постановлению администрации Волжского сельского поселения от 26.03.2020г. №16 в следующей редакции:
Приложение

к постановлению администрации

Волжского сельского поселения

от 26.03.2020г. №16

План подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года на территории Волжского сельского поселения

	№

п/п
	Мероприятия

	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка и проведение заседания КЧС и ПБ Волжского сельского поселения с повесткой дня «О  подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года на  территории  Волжского сельского поселения»
	до 25.03.2020
	Председатель КЧС и ПБ с/поселения, ответственный по решению вопросов ГО и ЧС администрации поселения

	2.
	Подготовка и принятие постановления администрации Волжского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности
	до 01.04.2020
	Администрация

сельского поселения

	3.
	Введение особого противопожарного режима на территории Волжского сельского поселения
	с 01.04.2020

по 01.10.2020
	Администрация

сельского поселения

	4.
	Создание резервного запаса финансовых ресурсов, на проведение противопожарных мероприятий
	На весь пожароопасный период
	Администрация

сельского поселения

	5.
	Проведение опашки населенных пунктов поселения
	С 15.04.2020 по 20.05.2020

С 15.09.2020 до 01.10.2020
	Администрация

сельского поселения

	6.
	Проведение мероприятий по благоустройству территорий в населенных пунктах сельского поселения
	апрель, май
	Администрация

сельского поселения, старосты, депутаты

	7.
	Проводить работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности, организовать выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику
	На весь пожароопасный период
	Администрация

сельского поселения, депутаты

	8.
	Организовать противопожарную подготовку учащихся в целях обучения основам пожаробезопасного поведения, соблюдения противопожарного режима на объекте и в быту, умения пользоваться первичными средствами пожаротушения и действиями в случае возникновения пожара
	На весь пожароопасный период
	Руководителям школьных учреждений

	9.
	Провести дополнительный инструктаж обслуживающего персонала по действиям и организации работ, связанных с возможным  возникновением пожароопасной обстановки
	На весь пожароопасный период
	Администрация

сельского поселения,

МКУК «Родник»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов Заволжского района Ивановской области и размещению на официальном сайте муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района».
        3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                           А.В. Румянцев